
I:\1601\00 Faglig afdeling\Læserbreve\Seniorjob.docx 

Vedr.:  Seniorjob  – myte og virkelighed   

Århus Stiftstidendes artikler og leder den 9. januar 2012 vedrørende seniorjob er 
desværre behæftet med så faktuelle fejl, at vi ser  os nødsaget til at korrigere de 
værste fejl. 

Indledningsvis kan vi oplyse, at senior-jobordningen er en afløser for den for-
længede dagpengeret, som kort fortalt sikrede den samme målgruppe deres dag-
penge, indtil de kunne overgå til efterløn. 

Sikringen af vores seniorers forsørgelsesgrundlag, som avisen henkastet kalder et 
værn mod et usympatisk arbejdsgivertræk, er altså ikke af nyere dato. 

I skriver, at hvis man opfylder betingelserne for et seniorjob, kan man gå til 
kommunen og få et ”forgyldt farvel” til arbejdsmarkedet. 

Hvordan en ansættelse i et job betalt efter overenskomst bliver til et ”forgyldt 
farvel” til arbejdsmarkedet, står vi uforstående overfor. 

Vedrørende seniorjob kan vi for en god ordens skyld oplyse, at det er kommunen, 
der fastsætter arbejdsområdet og det konkrete indhold af seniorjobbet, og at den 
enkelte person har ikke krav på ansættelse indenfor bestemte områder. 

Endvidere bliver man som ansat i et seniorjob betragtet som værende ledig,  og 
man skal derfor være registreret hos Jobcentret som jobsøgende og stå til fuld 
rådighed for arbejdsmarkedet! 

Avisen mener også, at kendskabet til seniorjob-ordningen er baseret på rygter.  

Virkeligheden er, at a-kassen i god tid og senest 3 måneder før dagpengeretten 
udløber skal vejlede medlemmerne om ordningen - ikke ”fidusen”, som redakti-
onssekretær Signe Damgaard Jepsen kalder ordningen i sin leder. 

Vi kan endvidere oplyse, at dagpengeperioden siden den  juli 2010 har været 2 år 
og ikke 4 år som anført i jeres avis.   

Avisen anfører 2013 som årstallet for forkortelsen af dagpengeperioden til 2 år  
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– hvor det  kommer fra må stå hen i det uvisse. 

Dagpengeperioden er efterfølgende – med visse forbehold – forlænget med op til 
26 uger for de, der mister retten til dagpenge i andet halvår 2012.  
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